
证券代码：831832              证券简称：科达自控           公告编号：2022-069 

 

关于山西科达自控股份有限公司 

2021 年年度报告的更正公告 

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确

性和完整性承担个别及连带法律责任。 

山西科达自控股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2022 年 4

月 20 日在北京证券交易所信息披露平台（http://www.bse.cn/）披

露的《山西科达自控股份有限公司 2021 年年度报告》（公告编号

2022-027）。因工作人员工作失误，现对公司《山西科达自控股份有

限公司 2021年年度报告》进行更正，对报告部分内容更正如下： 

一、更正事项的具体内容 

①现对公告正文“第三节 会计数据和财务指标”之“二、偿债

能力”和“七、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异”部分

内容进行更正： 

二、偿债能力 

更正前： 

单位：元 

 2021 年末 2021 年初 
本年末比今

年初增减% 
2019 年末 

资产总计 768,966,408.02 444,870,769.35 72.85% 374,246,974.80 

负债总计 190,151,922.21 156,800,723.96 21.27% 156,534,575.96 

归属于上市公司股东的净

资产 

571,507,361.26 282,319,363.68 
102.43% 224,089,428.86 

归属于上市公司股东的每

股净资产 
10.67 5.42 96.86% 4.53 



资产负债率%（母公司） 29.51% 39.96% - 43.26% 

资产负债率%（合并） 24.73% 35.25% - 38.64% 

流动比率 3.76 2.56 46.88% 2.28 

  2021 年 2020 年 
本年比上年

增减% 
2019 年 

利息保障倍数 12.83 13.36 - 19.21 

更正后： 

单位：元 

 2021 年末 2021 年初 
本年末比今

年初增减% 
2019 年末 

资产总计 768,966,408.02 444,870,769.35 72.85% 374,246,974.80 

负债总计 190,151,922.21 156,800,723.96 21.27% 156,534,575.96 

归属于上市公司股东的净

资产 

571,507,361.26 282,319,363.68 
102.43% 224,089,428.86 

归属于上市公司股东的每

股净资产 
7.85 5.42 44.83% 4.53 

资产负债率%（母公司） 29.51% 39.96% - 43.26% 

资产负债率%（合并） 24.73% 35.25% - 38.64% 

流动比率 3.76 2.56 46.88% 2.28 

  2021 年 2020 年 
本年比上年

增减% 
2019 年 

利息保障倍数 12.83 13.36 - 19.21 

七、与业绩预告/业绩快报中披露的财务数据差异 

更正前： 

     

项目 
年度报告 业绩快报 

差异率 
本报告期 本报告期 

营业收入 263,364,868.73 263,428,485.08 -0.02% 

归属于上市公司股东的净利润 39,641,393.80 40,345,039.37 -1.74% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 
34,162,941.20 34,212,015.83 -0.14% 

基本每股收益 0.74 0.62 19.35% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
12.38% 11.84% 

 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
10.67% 10.04% 

 

项目 
年度报告 业绩快报 

增加额 
本报告期末 本报告期末 

总资产 768,966,408.02 769,671,820.63 -0.09% 



归属于上市公司股东的所有者权

益 
571,507,361.26 571,614,142.26 -0.02% 

股本 72,780,000.00 72,780,000.00 0.00% 

归属于上市公司股东的每股净资

产 
10.67 10.34 3.19% 

    2021 年年度报告财务数据与公司于 2022 年 2 月 28 日在北京证券交易所指定信息披露

平台披露的《山西科达自控股份有限公司 2021 年年度业绩快报公告》（公告编号 2022-014），

公司年度报告与业绩快报中的各项数据均不存在差异率达到 20%以上的情况。 

更正后： 

     

项目 
年度报告 业绩快报 

差异率 
本报告期 本报告期 

营业收入 263,364,868.73 263,428,485.08 -0.02% 

归属于上市公司股东的净利润 39,641,393.80 40,345,039.37 -1.74% 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 
34,162,941.20 34,212,015.83 -0.14% 

基本每股收益 0.74 0.62 19.35% 

加权平均净资产收益率%（扣非

前） 
12.38% 11.84% 

 

加权平均净资产收益率%（扣非

后） 
10.67% 10.04% 

 

项目 
年度报告 业绩快报 

增加额 
本报告期末 本报告期末 

总资产 768,966,408.02 769,671,820.63 -0.09% 

归属于上市公司股东的所有者权

益 
571,507,361.26 571,614,142.26 -0.02% 

股本 72,780,000.00 72,780,000.00 0.00% 

归属于上市公司股东的每股净资

产 
7.85 7.85 0.00% 

    2021 年年度报告财务数据与公司于 2022 年 2 月 28 日在北京证券交易所指定信息披露

平台披露的《山西科达自控股份有限公司 2021 年年度业绩快报公告》（公告编号 2022-014），

公司年度报告与业绩快报中的各项数据均不存在差异率达到 20%以上的情况。 

②现对公告正文“第八节 董事、监事、高级管理人员及员工情

况”之“一、董事、监事、高级管理人员情况”之“（一）基本情况”

部分内容进行更正： 

更正前： 

单位：万元 

姓名 职务 性别 出生年月 任职起止日期 年度税前报 是否在



起始日期 终止日期 

酬 公司关

联方获

取报酬 

付国

军 

董事长 男 1962年4月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

414,469.96 否 

李更

新 

董事、

副总经

理 

男 1965年9月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

405,572.74 否 

付有

为 

董事 男 1982年4月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

王海

燕 

董事 女 1978 年 11

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

周军 董事 男 1973 年 11

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

宋建

成 

独立董

事 

男 1957年9月 2020年5月

13 日 

2022 年 6

月 7 日 

27,600.00 否 

赵国

辉 

独立董

事 

男 1973年3月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

27,600.00 否 

赵峰 独立董

事 

男 1980年6月 2020年5月

13 日 

2022 年 6

月 7 日 

27,600.00 否 

芦江 监事会

主席 

男 1982 年 12

月 

2021年9月

2 日 

2022 年 6

月 7 日 

360,749.75 否 

白广

云 

监事 男 1982年8月 2021年2月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

王磊 监事 男 1977 年 11

月 

2021年2月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

李晓

明 

职工代

表监事 

男 1983年5月 2021年8月

18 日 

2022 年 6

月 7 日 

315,680.04 否 

郭凯 职工代

表监事 

男 1982 年 10

月 

2021年8月

18 日 

2022 年 6

月 7 日 

178,980.05 否 

伊茂

森 

总经理 男 1965年8月 2021年1月

22 日 

2022 年 6

月 7 日 

450,210.04 否 

常青 副总经

理 

男 1967年6月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

391,470.00 否 

高波 副总经

理 

男 1968年1月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

404,384.10 否 

任建

英 

董事会

秘书 

女 1971 年 12

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

193,969.96 否 

牛建

勤 

财务负

责人 

男 1973年3月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

193,290.00 否 

董事会人数： 8 

监事会人数： 5 

高级管理人员人数： 6 



更正后： 

单位：万元 

姓名 职务 性别 出生年月 

任职起止日期 
年度税前报

酬 

是否在

公司关

联方获

取报酬 
起始日期 终止日期 

付国

军 

董事长 男 1962年4月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

41.45 否 

李更

新 

董事、

副总经

理 

男 1965年9月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

40.56 否 

付有

为 

董事 男 1982年4月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

王海

燕 

董事 女 1978 年 11

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

周军 董事 男 1973 年 11

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

宋建

成 

独立董

事 

男 1957年9月 2020年5月

13 日 

2022 年 6

月 7 日 

2.76 否 

赵国

辉 

独立董

事 

男 1973年3月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

2.76 否 

赵峰 独立董

事 

男 1980年6月 2020年5月

13 日 

2022 年 6

月 7 日 

2.76 否 

芦江 监事会

主席 

男 1982 年 12

月 

2021年9月

2 日 

2022 年 6

月 7 日 

36.07 否 

白广

云 

监事 男 1982年8月 2021年2月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

王磊 监事 男 1977 年 11

月 

2021年2月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

- 否 

李晓

明 

职工代

表监事 

男 1983年5月 2021年8月

18 日 

2022 年 6

月 7 日 

31.57 否 

郭凯 职工代

表监事 

男 1982 年 10

月 

2021年8月

18 日 

2022 年 6

月 7 日 

17.90 否 

伊茂

森 

总经理 男 1965年8月 2021年1月

22 日 

2022 年 6

月 7 日 

45.02 否 

常青 副总经

理 

男 1967年6月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

39.15 否 

高波 副总经

理 

男 1968年1月 2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

40.44 否 

任建

英 

董事会

秘书 

女 1971 年 12

月 

2019年6月

8 日 

2022 年 6

月 7 日 

19.40 否 

牛建 财务负 男 1973年3月 2019年6月 2022 年 6 19.33 否 



勤 责人 8 日 月 7 日 

董事会人数： 8 

监事会人数： 5 

高级管理人员人数： 6 

二、其他相关说明 

除以上更正变更外，原公告内容未发生变化，更正后的《山西科

达自控股份有限公司 2021 年年度报告（更正后)》与本公告同时刊登

在北京证券交易所信息披露平台（http://www.bse.cn/）。 

对此给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。 

 

 

山西科达自控股份有限公司  

董事会  

2022年 6 月 7 日  

 


